
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Conference Agency Maastricht BV 11-10-2018
 2

Vestigingsadres: Keerderstraat 240, 6226 XW Maastricht
KVK nummer: 14085297

11-10-2018
 2

Het organiseren van congressen en beurzen. De activiteiten werden reeds in 
2010 gestaakt.

11-10-2018
 2

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 0,00

2016 € 0,00

2015 € 0,00

Geen werknemers in dienst.
De activiteiten zijn reeds in 2010 gestaakt.

11-10-2018
 2

Verslagnummer 2
Datum verslag 11-10-2018
Insolventienummer F.03/17/126
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000012611:F001
Datum uitspraak 18-04-2017

R-C mr. BRM de Bruijn
Curator mr. I. Swennen



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

0 11-10-2018
 2

Boedelsaldo
€ 3.028,31

Het saldo bestaat uit een mutaties wegens:
- bijschrijving positief saldo ING per datum faillissement: EUR 2.893,71
- BTW teruggave belastingdienst: EUR 168
- bankkosten en rente: EUR 33,40

11-10-2018
 2

van
5-5-2017

t/m
11-10-2018

11-10-2018
 2

Verslagperiode Bestede uren

2 20,30 uur

totaal 20,30 uur

De uren in dit faillissement zijn met name besteed aan:
- contacten met bestuurder
- correspondentie met financier
- onderzoek 
- onderzoek fiscaliteiten
- onderzoek van de administratie

11-10-2018
 2

1. Inventarisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder: Mefloba BV
Indirect bestuurder: mevrouw M.C.J.S. Roovers

11-10-2018
 2



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

geen 11-10-2018
 2

Niet van toepassing 11-10-2018
 2

Niet van toepassing. 11-10-2018
 2

Mevrouw Roovers was oorspronkelijk werkzaam bij het Academisch 
Ziekenhuis Maastricht, en organiseerde daar o.m. allerhande congressen. Na 
dit bijna 10 jaar te hebben gedaan, besloot zij een eigen bedrijf te starten 
met als activiteit het organiseren van congressen en beurzen. Zij werkte voor 
grote opdrachtgevers en had gemiddeld 8-12 personen voor haar werkzaam.

In 2009 besloot mevrouw Roovers om een samenwerkingsverband aan te 
gaan met ZIN Maastricht BV, met als doel de onderneming van CAM BV over 
te dragen aan ZIN Maastricht BV. Zo geschiedde. Zin Maastricht BV was een 
communicatiebureau, en ondervond veel last van de recessie die in die 
periode erg aanwezig was. De overeengekomen overnamesom, waarvoor 
een betalingstermijn van 1,5 jaar was afgesproken, werd slechts voor een 
beperkt gedeelte voldaan. Op 20 juli 2010 werd ZIN Maastricht BV op eigen 
verzoek in staat van faillissement verklaard. De overeengekomen 
overnamesom bleef voor het overgrote deel onbetaald.

Mevrouw Roovers heeft nog getracht om haar lege BV te verkopen, maar 
zonder resultaat.

Er werd geen saldo meer ontvangen uit hoofde van het faillissement van ZIN 
Maastricht B.V. en CAM B.V. had geen eigen activiteiten meer zodat er geen 
inkomsten meer konden worden gegenereerd.

Vanaf 2013 werd eerst w ijlen de echtgenoot van mevrouw Roovers ernstig 
ziek, waarna zij in 2014 ernstig ziek werd en voor lange tijd buiten strijd was. 
Het afw ikkelen van CAM BV had op dat moment geen prioriteit.

Eind 2016 heeft mevrouw Roovers besloten om het faillissement aan te 
vragen, gezien het ontbreken van inkomsten en het gebrek aan perspectief 
om de bestaande schulden nog te kunnen betalen. De bedoeling om de 
schuld aan ING en deels de schuld aan Mefloba af te lossen, na ontvangst 
van de overnamesom van ZIN Maastricht BV, kon niet worden gerealiseerd.

11-10-2018
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

2. Personeel

Personeelsleden
0

11-10-2018
 2

Personeelsleden
0

11-10-2018
 2

Niet van toepassing 11-10-2018
 2



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

3. Activa

Niet van toepassing. 11-10-2018
 2

Niet van toepassing. 11-10-2018
 2

De fiscale positie van curanda is onderzocht. Er is geen fiscale schuld zodat 
het (bodem)voorrecht van de belastingdienst niet aan de orde is.

11-10-2018
 2

Niet van toepassing. 11-10-2018
 2

Niet van toepassing. 11-10-2018
 2



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

BTW-teruggave € 168,00 € 168,00

Positief saldo ING € 2.893,71 € 2.893,71

totaal € 3.061,71 € 3.061,71 € 0,00

Volgens de stukken zou er nog een vordering wegens BTW-teruggave zijn ad 
€ 1.768,-. Deze post betrof het jaar 2015 en is al door belastingdienst 
voldaan aan Mefloba BV in plaats van CAM BV. De achtergrond daarvan is dat 
de indirect bestuurder in juni 2016 het rekeningnummer van CAM BV. voor 
teruggaven van de belastingdienst heeft gew ijzigd in het rekeningnummer 
van Mefloba BV. De reden hiervan was aflossing van de schuld van CAM aan 
Mefloba ad afgerond € 200K. Gezien het voorgaande kan het bedrag ad € 
1.768,- in beginsel worden teruggevorderd van Mefloba ex art. 54 lid 1 Fw. 
Dat na overneming van de schuld het daadwerkelijk faillissement nog 
geruime tijd uitblijft, doet aan deze bepaling immers niets af 
(Rabobank/Kezer qq). Echter, Mefloba heeft nadien nog enkele 
administratieve kosten voldaan ten behoeve van curanda. Deze posten 
vallen over en weer vrijwel tegen elkaar weg. 

Van de belastingdienst is een BTW-teruggave ontvangen over 2017 ad € 
168,-.

De ING-rekening van CAM B.V. heeft een positief saldo van € 2.893,71 (stand 
19-04-
2017). Er werd inmiddels verzocht tot overboeking van dit saldo naar de
boedelrekening.

11-10-2018
 2

Onderzoek naar status fiscale teruggaven en de grondslag van die 
teruggaven, onderzoek naar 54 lid 1 Fw, correspondentie met ING.

11-10-2018
 2

5. Bank/Zekerheden

€ 60.555,57

ING heeft een vordering ter verificatie ingediend ad EUR 60.555,57.

11-10-2018
 2



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen 11-10-2018
 2

ING heeft geen stukken overgelegd waaruit blijkt dat zekerheden zijn 
gevestigd.

11-10-2018
 2

Het lijkt erop dat de vordering van ING ongesecureerd is. 11-10-2018
 2

Geen 11-10-2018
 2

Geen 11-10-2018
 2

Geen 11-10-2018
 2

€ 0,00 11-10-2018
 2

Correspondentie met ING (Vesting Finance) 11-10-2018
 2



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing 11-10-2018
 2

Doorstarten onderneming



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De boekhouding is onderzocht en was bij. 
Aan de boekhoudplicht ex art. 2:10 BW is voldaan.

11-10-2018
 2

De jaarrekening is in de vijf jaar voor datum faillissement steeds tijdig 
gedeponeerd.

11-10-2018
 2

Niet van toepassing (samenstellingsopdracht) 11-10-2018
 2

Aan de stortingsverplichting is voldaan. 11-10-2018
 2

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

In de voorbije periode heeft de bestuurder de nog openstaande vragen van 
de curator beantwoord.
Er zijn geen feiten of omstandigheden gebleken waaruit geconcludeerd kan 
worden dat er een mogelijke vordering is wegens 
bestuurdersaansprakelijkheid.

11-10-2018
 2

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Er zijn geen Paulianeuze transacties geconstateerd.

11-10-2018
 2

Beoordeling administratie, doornemen mutaties bank, nagaan deponeringen 
in Handelsregister, contact met bestuurder.

11-10-2018
 2



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

Salaris curator: PM
11-10-2018

 2

€ 0,00

Een aangifte ex art. 29 lid 7 wet OB is niet aan de orde. 
Ter zake de openstaande schulden geldt dat geen BTW ten onrechte in 
vooraftrek is genomen. 

De aangifte voor de boedel-BTW kan worden verricht nadat het salaris 
curator is bepaald.

11-10-2018
 2

€ 0,00 11-10-2018
 2

€ 0,00 11-10-2018
 2

2

Er waren twee concurrente crediteuren per datum faillissement:
- ING: EUR 60.555,57
- Mefloba: EUR 199.959

11-10-2018
 2

€ 260.514,57 11-10-2018
 2

Er is onvoldoende actief om de boedelschulden te kunnen voldoen. Een 
eventuele uitkering aan pre-faillissementscrediteuren is daarom niet aan de 
orde.
Het faillissement kan daarom worden voorgedragen voor opheffing ex art. 16 
Fw.

11-10-2018
 2



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Onderzoek schuldenpositie curanda, correspondentie met beide schuldeisers 11-10-2018
 2

9. Procedures

Niet van toepassing 11-10-2018
 2

10. Overig

Acties per heden
- faillissement voordragen voor opheffing ex art. 16 Fw
- bepaling salaris curator
- aangifte boedel-BTW over salaris curator na ontvangst desbetreffende 
beschikking

11-10-2018
 2

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


